
Białystok, 28.06.2024 r.

Nr sprawy: AZP.25.3.3.2024
Przedmiot zamówienia: Budowa Centrum Dydaktyczno-Egzaminacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej, uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz złożeniem wniosku o wydanie decyzji  o pozwoleniu na użytkowanie
Zamawiający:

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, ul. Jana Kilińskiego 1, 15-089 Białystok
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
I. Zamawiający informuje, iż od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ.

II. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie 252:

Inwestor podaje w PFU str. 12 że: "Źródłem ciepła dla budynku są 3x 50kW pompy ciepła powietrzne", str 15. "Pompa ciepła o mocy min. 50kW z wbudowanymi grzałkami elektrycznymi o mocy min. 9kW" czyli łącznie mocy grzewczej 150 kW. Pompy ciepła mają obsłużyć ogrzewanie podłogowe pomieszczeń budynku o powierzchni około 6000 m2. Dla takiej powierzchni szacunkowa moc wynosi na poziomie 350 kW. Proszę o potwierdzenie czy moc pomp ciepła jest prawidłowa.

Odpowiedź :

Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Do obowiązków  Wykonawcy (projektanta) będzie należało obliczenie zapotrzebowania budynku na moc cieplną (i również elektryczną) i zaprojektowanie systemu ogrzewania zgodnie z tym zapotrzebowaniem.

W PFU pkt 1.2.1, str. 10, w części „WYMAGANIA DOTYCZĄCE INSTALACJI” jest następujący zapis: „Instalacje grzewcze (instalacja c.o. i c.w.u.), ogrzewanie podłogowe, budynek ogrzewany w systemie hybrydowym - pompą ciepła powietrzną wspomaganą poprzez węzeł cieplny lub kotłownię gazową.”

Ponadto, projektując zasilanie budynku w energię cieplną i również elektryczną  należy kierować się rozwiązaniami zgodnymi z kryteriami oceny projektów unijnych m.in. zasadami „Niewyrządzania znaczącej szkody środowisku” (DNSH) oraz zasadą „Zrównoważonego rozwoju – racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych”. 

Pytanie 253:

Dotyczy wykonania instalacji fotowoltaicznej: prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. wymaganej mocy instalacji PV. Zapisy PFU mówią o instalacji o mocy min. 49,5kW (ten zapis pojawia się niejednokrotnie), natomiast strona 113 niniejszego PFU mówi o instalacji o mocy min. 24,5kW. Prosimy również ustosunkować swoją odpowiedź w zakresie wymagań dotyczących falownika, gdyż opis wskazuje na użycie inwertera o mocy znamionowej 20kW. Taka rozbieżność uniemożliwia dobór odpowiednich komponentów, dotyczy to również magazynu energii.

Odpowiedź:

Instalacja powinna posiadać moc minimalną 49,5 kW. 

Ponadto, projektując zasilanie budynku w energię cieplną i również elektryczną  należy kierować się rozwiązaniami zgodnymi z kryteriami oceny projektów unijnych m.in. zasadami „Niewyrządzania znaczącej szkody środowisku” (DNSH) oraz zasadą „Zrównoważonego rozwoju – racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych”. 

Pytanie 254:

Dotyczy wykonania instalacji fotowoltaicznej: prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. poszycia oraz kąta nachylenia dachu, na którym planowany jest montaż instalacji PV. Strona 113 PFU wskazuje na użycie konstrukcji przystosowanej do dachów skośnych poprzez zastosowanie aluminiowych elementów mocujących, natomiast opis branży konstrukcyjnej niniejszego PFU oraz wizualizacje wskazują na to, iż jest to dach płaski o poszyciu z papy termozgrzewalnej. Taka rozbieżność uniemożliwia dobór odpowiedniej konstrukcji montażowej.

Odpowiedź:

Dach w przedstawionej w PFU koncepcji jest płaski. Montaż powinien odbyć się za pomocą systemu montażowego dedykowanego dla dachów płaskich, nie dziurawiąc poszycia dachu. Materiał podkonstrukcji powinien być aluminiowy, elementy złączne ze stali nierdzewnej, system klejony/zgrzewany lub balastowy uwzględniony w nośności konstrukcji dachu. 

W związku z powyższym, należy zastosować odpowiedni sposób mocowania paneli fotowoltaicznych na dachu.

Pytanie 255:

Dotyczy magazynu energii: prosimy o wskazanie wymaganej mocy magazynu energii.

Odpowiedź:

Projektując zasilanie budynku w energię elektryczną i cieplną należy kierować się rozwiązaniami zgodnymi z kryteriami oceny projektów unijnych m.in. zasadami Niewyrządzania znaczącej szkody środowisku (DNSH) oraz zasadą „Zrównoważonego rozwoju – racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych”. Magazyn energii należy zaprojektować i wykonać  o takiej mocy, żeby spełniał ww. zasady.

Pytanie 256:

Dotyczy wykonania stacji ładowania pojazdów: prosimy o informacje czy planowana stacja ładownia pojazdów o mocy 2x22kW będzie stacją ogólnodostępną? Czy będzie służyć wyłącznie na potrzeby własne? Jeżeli będzie to stacja ogólnodostępna to czy Zamawiający wymaga do rozliczania płatności terminalu płatniczego do rozliczania płatności za usługę ładowania?

Odpowiedź:

Stacja ładowania będzie służyła potrzebom własnym Uczelni. Stację należy wyposażyć w urządzenia kontrolujące i rozliczające ładowanie pojazdów np. za pomocą kart dostępu. Informujemy, że punkty ładowania pojazdów należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami i jeżeli przepisy dotyczące dostępności będą stanowiły inaczej, to należy je uwzględnić.

III. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 
IV.  Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
W imieniu Zamawiającego mgr Konrad Raczkowski – Kanclerz UMB  - /podpis na oryginale/

